
〒790-8573

℡ 089-934-0110 内線5033

☆　交通事故発生状況（令和７年10月末）速報値
　

【四国４県の死者数】

愛媛 【県内の事故】 【高齢者の事故（県内）】

香川

徳島 発生 発生

高知 死者 死者

計 傷者 傷者

【バスの事故（県内）】 【事業用貨物自動車の事故（県内）】 【ハイヤー・タクシーの事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

【安管事業所の事故（県内）】 【交差点事故（県内）】 【自転車の事故（県内）】

発生 発生 発生

死者 死者 死者

傷者 傷者 傷者

10月中 本年 前年比

-3
-8

前年比

2
45

10月中

24
352

2
1

37

発行所

16
-5

227

松山市南堀端町２番地２№398　令和７年11月12日発行

前年比

24

愛媛県警察本部
交 通 企 画 課

本年

00 0 0

10月中 本年

00 4

-9

10月中前年比

0 5 1

10月中 本年前年比

4

8

4

50

-3
-8

-2586
37

10月中

前年比

3
0

37
0
44 -3

-2

※スクールバスを含む。

59
0
62

494
7

534
-2
-84

10月中 本年 前年比

95

40

前年比

-58
1

318

4 51 -2

101

862
13
917

54
5 0

-5

43
本年 前年比

1

0
40

329
7

※軽貨物（事業用）を除く。

本年

-72
-5

-13

1

199
2
1,819

3

本年 前年比

10月中本年

1,685
10月中 本年

3

5

18

10月中

15

2,005 -123

【全国の死者数】

-32
1

188 71896

対象となる行為は113種類

愛媛県警ホームページ（https://police.pref.ehime.jp）の交通部交通企画課のページ
に交通事故マップを掲載していますので、ご活用ください。

16歳以上の自転車をはじめとする軽車両の交通違反者に対し、自動車等と

同様に「交通反則通告制度」いわゆる「青切符」が適用されます。

反則金額は原付と同一

こんな違反は反則金の対象です！


