

えひめ交通情報

No.398 令和7年11月12日発行

発行所 愛媛県警察本部 交诵企画課

₹790-8573

松山市南堀端町2番地2 Tel 089-934-0110 内線5033

交通事故発生状況(令和7年10月末)速報値 ☆

【全国の死者数】

		···-
10月中	本年	前年比
227	2,005	-123

【四国4県の死者数】

	10月中	本年	前年比
愛媛	2	37	-5
香川	1	16	-9
徳島	4	18	-8
高知	1	15	-3
計	8	86	-25

【県内の事故】

N/NT	1 * 7 T FX 1		
/	10月中	本年	前年比
発生	188	1,685	-32
死者	2	37	-5
傷者	199	1,819	-72

【高齢者の事故(県内)】

/	10月中	本年	前年比
発生	96	718	24
死者	2	24	-3
傷者	45	352	-8

【バスの事故(県内)】

	10月中	本年	前年比
発生	0	4	0
死者	0	0	0
傷者	0	5	1

※スクールバスを含む。

【事業用貨物自動車の事故(県内)】

	10月中	本年	前年比
発生	5	50	1
死者	1	4	3
傷者	4	51	-2

※軽貨物(事業用)を除く。

【ハイヤー・タクシーの事故(旦内)】

<u> </u>	1 / //	/ WT	-X ()((°)/ <u>1</u> / <u>1</u>
	10月中	本年	前年比
発生	3	37	-2
死者	0	0	0
傷者	3	44	-3

【安管事業所の事故(県内)】

	10月中	本年	前年比
発生	59	494	-58
死者	0	7	-2
傷者	62	534	-84

【交差占事故(県内)】

1//					
	10月中	本年	前年比		
発生	95	862	54		
死者	1	13	5		
傷者	101	917	40		

【自転車の事故(県内)】

/	10月中	本年	前年比
発生	43	329	-13
死者	0	7	0
傷者	40	318	-5



【ネットワークインフォメーション】





自転車の交通違反に

令和8年4月1日開始



| 6歳以上の自転車をはじめとする軽車両の交通違反者に対し、自動車等と 同様に「交通反則通告制度」いわゆる「青切符」が適用されます。



対象となる行為は113種類

界 反則金額は原付と同一



ながらスマホ



反則金 12,000円



反則金 6,000円



反則金 6,000円



反則金 5,000円



反則金 3,000円

愛媛県警ホームページ(https://police.pref.ehime.jp)の交通部交通企画課のページ に交通事故マップを掲載していますので、ご活用ください。